
公告编号：2022-026 

证券代码：873331          证券简称：东海长城          主办券商：财通证券 

 

浙江东海长城石化股份有限公司一致行动人变更公告（补发） 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性

陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。 

 

一、变更基本情况 

（一）变更主体 

□第一大股东变更       □控股股东变更  

□实际控制人变更       √一致行动人变更  

 

（二）变更方式 

沈蓓通过其他方式，使得挂牌公司一致行动人发生变更，由高列挺、袁定丰、高继列

变更为高列挺、袁定丰、高继列、沈蓓、宁波高蓓股权投资管理合伙企业（有限合伙）（以

下简称“高蓓投资”）、宁波高融股权投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“高融投资”），

存在新增的一致行动人。 

一致行动人增加的还需披露： 

1、增加后的一致行动人包括：高列挺、袁定丰、高继列、沈蓓、高蓓投资、高融投

资； 

2、一致行动人关系构成的认定依据： 

□签订协议 √亲属关系 □其他  

4、是否存在其他应当认定而未认定为一致行动的主体：否 

二、变更后一致行动人基本情况 

（一）合伙企业填写 

企业名称 宁波高蓓股权投资管理合伙企业（有限合伙） 

合伙类型 有限合伙 

实际控制人名称 沈蓓 

实际控制人的认定依据 沈蓓为执行事务合伙人 



公告编号：2022-026 

实际控制人是否属于失信联合惩戒对象 否 

设立日期 2017年 11月 15日 

实缴出资 18,940,000 

住所 
浙江省宁波市北仑区小港街道外塘路 410号 6

层 602室 

邮编 315803 

所属行业 投资与资产管理 

主要业务 股权投资管理 

统一社会信用代码 91330206MA2AFNRF9T 

是否属于失信联合惩戒对象 否 

是否需要国家相关部门批准 否 不适用 

是否需要履行内部相关程序 否 不适用 

 

企业名称 宁波高融股权投资管理合伙企业（有限合伙） 

合伙类型 有限合伙 

实际控制人名称 沈蓓 

实际控制人的认定依据 沈蓓为执行事务合伙人 

实际控制人是否属于失信联合惩戒对象 否 

设立日期 2017年 11月 15日 

实缴出资 17,960,000 

住所 
浙江省宁波市北仑区小港街道外塘路 410号 7

层 701室 

邮编 315803 

所属行业 投资与资产管理 

主要业务 股权投资管理 

统一社会信用代码 91330206MA2AFNRH5G 

是否属于失信联合惩戒对象 否 

是否需要国家相关部门批准 否 不适用 

是否需要履行内部相关程序 否 不适用 



公告编号：2022-026 

 

 

（二）自然人填写 

姓名 高列挺 

国籍 中国 

是否拥有永久境外居留权 是 拥有美国永久居留权 

最近五年内的工作单位及职务 

2011年 4月至今，担任宁波奉化横江休闲农业

开发有限公司监事；2017年 12月至今，担任

宁波市江北区倪家堰海创加油站有限公司执行

董事兼总经理；2009年 7月至 2022 年 6月，

担任宁波市东海长城石化仓储有限公司执行董

事兼总经理；2013年 5月至 2022 年 6月，担

任宁波市得利石化有限公司执行董事兼总经

理；2014 年 10月至 2020年 7月，担任宁波市

北仑正科油品有限责任公司执行董事兼总经

理；2016 年 12月至 2020年 1月，担任南通杨

高石化有限公司监事；2017年 9月至 2019年

12月，担任宁波市强港石化有限公司执行董事

兼总经理；2014年 10月至 2022年 7月，担任

宁波兴发油品有限公司执行董事兼总经理； 

2017年 11月至 2022年 6月，担任宁波高蓓股

权投资管理合伙企业（有限合伙）、宁波高融

股权投资管理合伙企业（有限合伙）执行事务

合伙人；2006年 5月至 2018年 10 月，担任宁

波市东海长城石化有限公司执行董事兼总经

理；2018 年 10月至 2022年 7月，担任东海长

城总经理；2018年 10月至今，担任东海长城

董事长。 

现任职单位主要业务 奉化横江公司主要业务：农业技术研发和推广，



公告编号：2022-026 

花卉种植，水产养殖，酒店管理，农业观光服

务；倪家堰公司主要业务：成品油零售；东海

长城主要业务：成品油、非成品油及其他石油

化工产品的批发贸易。 

现任职单位注册地 浙江宁波 

与现任职单位存在产权关系情况 有 
直接持有奉化横江公司 33.0000%股

权；直接持有东海长城 75.3133%股权 

是否为挂牌公司董事、监事、高级管理人

员 
是 

是否属于失信联合惩戒对象 否 不适用 

 

姓名 袁定丰 

国籍 中国 

是否拥有永久境外居留权 否 不适用 

最近五年内的工作单位及职务 

2018年 10月至 2021年 2月，担任东海长城副

总经理； 2018年 10月至今，担任东海长城董

事。 

现任职单位主要业务 
东海长城主要业务：成品油、非成品油及其他

石油化工产品的批发贸易。 

现任职单位注册地 浙江宁波 

与现任职单位存在产权关系情况 有 直接持有东海长城 0.4170%股权 

是否为挂牌公司董事、监事、高级管理人

员 
是 

是否属于失信联合惩戒对象 否 不适用 

 

 

姓名 高继列 

国籍 中国 

是否拥有永久境外居留权 否 不适用 



公告编号：2022-026 

最近五年内的工作单位及职务 

2015年 5月至今，担任宁波聚合集卡联盟电子

商务股份有限公司董事；2016年 8 月至今，担

任浙江新智石化有限公司监事；2018 年 10月

至 2021 年 3月，担任东海长城副总经理；2018

年 10月至今，担任股份公司董事；2022年 6

月 2022 年 7月至今，担任波市东海长城石化仓

储有限公司执行董事兼总经理；2022 年 7月至

今，担任宁波市得利石化有限公司执行董事兼

经理；2022 年 6月至今，担任东海长城总经理；

2022年 7月至今，担任宁波兴发油品有限公司

执行董事兼经理。 

现任职单位主要业务 
东海长城主要业务：成品油、非成品油及其他

石油化工产品的批发贸易。 

现任职单位注册地 浙江宁波 

与现任职单位存在产权关系情况 有 直接持有东海长城 0.7401%股权 

是否为挂牌公司董事、监事、高级管理人

员 
是 

是否属于失信联合惩戒对象 否 不适用 

 

 

姓名 沈蓓 

国籍 中国 

是否拥有永久境外居留权 是 拥有美国永久居留权 

最近五年内的工作单位及职务 

2013年 5月至今，在宁波市得利石化有限公司

任监事；2018年 6月至今，在浙江新智石化有

限公司任出纳；2022年 6月至今，担任宁波高

蓓股权投资管理合伙企业（有限合伙）、宁波

高融股权投资管理合伙企业（有限合伙）执行

事务合伙人。 



公告编号：2022-026 

现任职单位主要业务 

得利石化主要业务：成品油的零售；新智石化

主要业务：成品油和非成品油的批发；高融投

资和高蓓投资主要业务：股权投资管理。 

现任职单位注册地 浙江宁波 

与现任职单位存在产权关系情况 无 不适用 

是否为挂牌公司董事、监事、高级管理人

员 
否 

是否属于失信联合惩戒对象 否 不适用 

 

三、一致行动人变更的原因及对挂牌公司的影响 

沈蓓为公司控股股东、实际控制人兼董事长高列挺的配偶，于 2022年 6月 28日、2022

年 6 月 22 日分别担任挂牌公司股东高蓓投资和高融投资的执行事务合伙人，故被认定为

控股股东、实际控制人兼董事长高列挺的新增一致行动人。本次一致行动人变更，未导致

公司的控股股东、实际控制人发生变动，不会对公司资产、人员、财务、机构及业务的完

整性和独立性产生影响，不会对公司的生产经营和持续发展产生不利影响，不存在损害公

司利益的情形。 

 

四、其他事项 

（一）信息披露事项 

本次变更是否构成收购 否 

若构成，是否已披露相关文件 不适用 不适用 

本次变更是否触发权益变动 否 

若触发，是否已披露相关文件 不适用 不适用 

 

（二）国家相关部门批准情况 

本次变更是否需国家相关部门批准 否 

批准部门 不适用 

批准程序 不适用 



公告编号：2022-026 

批准程序进展 不适用 

 

（三）限售情况 

无。 

 

（四）其他 

截止本公告披露之日，本公告已按照有关规定对本次变更事项的相关信息进行了如实

披露，不存在根据法律以及相关规定应当披露而未披露的其他重大信息。 

 

五、备查文件目录 

（一）沈蓓身份证复印件、宁波高蓓股权投资管理合伙企业（有限合伙）营业执照、宁波

高融股权投资管理合伙企业（有限合伙）营业执照 

（二）宁波高蓓股权投资管理合伙企业（有限合伙）合伙协议、宁波高融股权投资管理合

伙企业（有限合伙）合伙协议 

 

浙江东海长城石化股份有限公司  

董事会  

2022 年 8月 5日   


	一、 变更基本情况
	（一） 变更主体
	（二） 变更方式

	二、 变更后一致行动人基本情况
	（一） 合伙企业填写
	（二） 自然人填写

	三、 一致行动人变更的原因及对挂牌公司的影响
	四、 其他事项
	（一） 信息披露事项
	（二） 国家相关部门批准情况
	（三） 限售情况
	（四） 其他

	五、 备查文件目录

